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NYT MEDLEM I 
REDAKTIONEN
Vi byder hjerteligt velkommen til Nan-
na, det nyeste medlem af redaktionen. 
Hun bor i Askov sammen med sin 
mand og deres tre små børn på 2, 4 og 
6 år. I 2022 tog familien springet fra 
Roskilde til Askov for at komme tæt-
tere på bedsteforældrene og få mere 
tid og ro til at nyde hverdagen som 
familie.

Siden flytningen er de blevet glæde-
ligt overraskede over det stærke og 
aktive foreningsliv, som Askov har at 
byde på – et fællesskab, der hurtigt er 
blevet en del af deres liv.

Til daglig arbejder Nanna i Vejen 
Kommune med koordineringen af 
Den Grønne Trepart – et projekt, der 
beskrives som den største omlægning af Danmarks arealer i nyere tid. Hendes 
ansvar spænder bredt, da hun koordinerer arbejdet i Lokale Trepart Vadehavet 
og Lokal Trepart Vidå-Kruså, som tilsammen omfatter 11 sydjyske kommuner.

Når Nanna ikke arbejder, finder hun glæde i at bruge tid i sin have, hvor krea-
tiviteten får frit spil, og naturen giver ro. Hun har også en passion for musik og 
nyder både at spille og synge. Derudover elsker hun at snakke med mennesker, 
finde inspiration i deres historier og styrke båndene omkring sig. Med sin krea-
tive sjæl og sit udadvendte sind glæder Nanna sig til at bringe nye perspektiver 
til redaktionen og til at bidrage med sin energi og engagement.
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Til 

Ved Fritidslivets hædring i fredags havde AMUI to fodboldhold på scenen. U15-17-pigerne blev 
hædret for deres Jyske Mesterskab, deres vilje til at vinde, store gejst og flotte fremmøde. U13-pi-
gerne (årgang 2011) blev hædret for deres sikre finalesejr ved Jysk Mesterskab. Pigerne blev også 
hædret for deres flotte indsats både til træning og kamp, for at stå sammen som et hold og for altid 
at holde humøret højt og være gode kammerater.  
 
Med hæderen fulgte 2000 kr. til hvert hold. 
 

 

AMUI vandt prisen som årets forening i Vejen Kommune. Følgende blev blandt andet sagt i 
forbindelse med hædringen: “Med en markant medlemsvækst, stærk frivilligkultur og evne til at 
samle og styrke lokalsamfundet er AMUI en forening, der ikke blot gør en forskel i Askov-Malt, 
men også bidrager væsentligt til Vejen Kommunes foreningsliv”. AMUI har de seneste 10 år mere 
end fordoblet sit medlemstal og har nu over 700 medlemmer.

Nyt fra AMUI
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ASKOV BYFEST
28. MAJ - 1. JUNI 2025

BYFESTEN ER ARRANGERET AF 
ASKOV - MALT UNGDOMS- & IDRÆTSFORENING RET TIL ÆNDRINGER FORBEHOLDES

FØLG OS PÅ
FACEBOOK

BYFESTEN FOR ASKOV, MALT & OMEGN

ONSDAG
16:30

17:00-18:00
22:00

FESTPLADSEN ÅBNER
ONSDAGSLØB
TELT OG FESTPLADS LUKKERTORSDAG

10:00

13:00-16:00
15:00
22:00
23:00

FESTPLADSEN ÅBNER MED 
GUDSTJENESTE OG KAFFEBORD
LOPPEMARKED
RUNDBOLDTURNERING
FESTPLADSEN LUKKER
TELTET LUKKER

FREDAG
11:00

11:30-14:00
18:00
18:15

18:30-20:00
20:00
23:00

FESTPLADSEN ÅBNER
POUL LA COUR
FÆLLES FAMILIEGRILL
UDDELING AF AMUI-POKALER
HOPPEPUDE DISCO 
LIVE-MUSIK I TELTET
TELT OG FESTPLADS LUKKERLØRDAG

10:30
13:00
18:00
20:30
01:00

OPTOG FRA EPOKE
CYKELLØB VED VEJEN BICYCLE CLUB
STREETFOOD & PAELLA
LIVE-MUSIK OG COCKTAILS I TELTET 
TELT OG FESTPLADS LUKKER

SØNDAG
09:00

09:30-10:30
11:00

FESTPLADSEN ÅBNER
FÆLLES MORGENBORD
AFSLUTNING MED FÆLLES OPRYDNING
EFTER OPRYDNING UDTRÆKNING AF
HOVEDPRÆMIEN I TOMBOLA

TEMA: SOL, VIND 
& ENERGI I ASKOV

Hallen var stuvende fuld af udklædte børn og 
voksne, da AMUI inviterede til fastelavnsfest.

Nye udskiftningsbokse er nu sat op på vores 
11-mands fodboldbane sponsoreret af Sydbank. 
Vi siger stor tak til Frisesdahl for udgravning, 
opsætning og montering af de nye bokse.

Også stor tak til IT-EL med et spon-
sorat på trænerjakker, der er uddelt til 
vores fodboldtrænere, der træner hold 
udendørs, så de kan holde sig varme. 
På billedet ses René Andersen fra 
AMUI sponsor-udvalg med sponso-
reren Mikael Søbye fra IT-EL.
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Fredag den 14. marts summede det af liv og spænding, da AMUI gymnastik afholdt sin årlige gymna-
stikopvisning. Fire lokale hold, der spændte fra forældre/barn og børnehold til springlopperne for børn 
op til 4. klasse, viste deres færdigheder frem for et veloplagt publikum på næsten 400 besøgende.

Som et festligt indslag havde AMUI inviteret Ladelund Efterskole, som med deres dynamiske opvis-
ning satte prikken over i’et på en vellykket aften.

Gymnastikopvisningen var ikke kun en mulighed 
for gymnasterne for at vise deres kunnen, men 
også en vigtig begivenhed for lokalsamfundet i 
Askov. Opvisningen samlede familier, venner og 
lokale, der alle var kommet for at støtte de unge 
gymnaster og nyde en hyggelig aften sammen.

AMUI kan være stolt af endnu en vellykket gym-
nastikopvisning, der viste foreningens engage-
ment i lokalsporten og evnen til at skabe glæde 
og fællesskab.

Lokal gymnastikopvisning på 
Skibelund Efterskole
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Side 2: gul markering - her skal tilføjes: Foreningsnøglen.
Side 3 og side 7 bytter plads, så side 3 bliver Familie og Samfund og 
side 7 bliver Askov Skolekreds.
Side 7, som bliver til side 3: Der mangler et par mellemrum i teksten - 
se de gule markeringer.
Side 14 udgår.

Askov lokalforening
Vi annoncerer ikke i avisen, så det er vigtigt at læse programmet. Sæt 
kryds i kalenderen. Der hænges opslag i Brugsen.

Generalforsamlingen
Generalforsamlingen blev afholdt den 27. marts kl. 19 på Birkely.
Formanden Anni Bennetzen aflagde beretning.
Vi er 37 medlemmer.
 Arrangementerne i årets løb blev godt besøgt.   
Generalforsamlingen sluttede med ost og vin.

Onsdag den 9. april 2025 kl. 19.00 på Knudepunktet
Generalforsamling i Familie og Samfund, Sydjylland.
Efter kaffen er der årsmøde i Vejen Aftenskole.

Onsdag den 14. maj 2025 kl. 18.00 i 
Læborg forsamlingshus

Temaaften

Vi glæder os til at starte en ny sæson i august 2025.
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NYT FRA ASKOV BYLAUG
Generalforsamling i Askov Bylaug
Askov Bylaug afholdt den ordinære generalforsamling på Sløjdscenen torsdag den 6. februar 2025.

30 medlemmer var mødt op til generalforsamlingen. Bylauget bød velkommen med et glas vin og lidt snacks, 
og der blev skålet for et godt nyt år 2025. 

Hans Jørgen Sørensen var aftenens dirigent  og styrede forsamlingen godt igennem generalforsamlingen, så 
han er genvalgt til næste år.

Formand Else Flansmose redegjorde for årets resultater:

264 er medlemmer, og 14 firmaer har tegnet medlemskab af Askov Bylaug – en mindre nedgang i forhold til 
tidligere år. Bestyrelsen vil arbejde på en forøgelse af medlemstallet det kommende år.

Der er afholdt 9 bestyrelsesmøder i årets løb. 

”Den grønne bande” holder bymidten fint i orden med renholdelse og får bymidten til at tage sig indbydende 
ud. Frivillige i andre funktioner er flaghejsere, Sankthans-gruppen, opsætning og tænding af juletræet, pakning 
af godteposer til juletræstændingen, kagebagning til arrangementer m.v. Alle frivillige kræfter er aldeles 
uundværlige!

Dialogmøde med Vejen Kommune, hvor der fremføres ønsker til gavn for Askov. I år var ønskerne bl.a. 
forlængelse af Boulevarden, cykelsti nord om byen, arkitekturpolitik i Askov samt kunst i byrummet.

Åbent borgmesterkontor blev afholdt på højskolen og var ret velbesøgt, og mange temaer blev luftet.

Opgaver i 2025:
Bylauget er blevet spurgt om forslag til nye boligområder i Askov. Et nyt borgerforslag om områder ved 
Farmervej ser interessant ud og skal behandles i løbet af 2025.
Bymidten tager sig rigtig fint ud, og de mange blomsterløg ventes at give et smukt præg hen over hele foråret. 
Bybladet er meget oplysende og præsentabelt. Det virker, som om bladet har fundet sin form både på indholds- 
og layoutsiden.
Dammen trænger til en planteoprensning. Den finder sted lørdag den 26. april 2025 i tidsrummet mellem kl. 
13-15.30 og skal af fredningshensyn foregå manuelt uden brug af maskiner. 
Torvemarked i bymidten afholdes den 14/6 2025.

Det foreslås under kommentarer, at regnskab og budget lægges på bordene, så forsamlingen bedre kan følge 
med i gennemgangen. Budgettet blev enstemmigt vedtaget.

Den nye bestyrelse ser ud som følger:
Eric Ravn  kasserer
Ole Nyegaard  sekretær
Else Flansmose formand
Henrik Sørensen næstformand
Gunnar Bundgaard bestyrelsesmedlem
Erling Glitrup nyvalgt bestyrelsesmedlem
Oskar Havskov Franch nyvalgt bestyrelsesmedlem

Annalise Andersen og Ann Karstoft blev valgt som suppleanter.
Henning Rose blev genvalgt som revisor, og Kirsten Kiil Nielsen blev genvalgt som revisorsuppleant.
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Eventuelt: (Åben drøftelse uden vedtagelse)
Bylauget er blevet opfordret til at undersøge, om der er  interesse i  Askov for at indgå en delebil-ordning til 
gavn for borgere uden bil eller med et mindre kørselsbehov.
Julebelysningen ønskes udbredt over en større del af byen. Forsamlingen udtrykte interesse for forslaget og 
pegede på, at pynten skal vælges med omhu.

Der mangler skraldespande på cykelstien gennem skoven. Det samme er tilfældet langs andre stier, hvor bl.a. 
hundeposer flyder.

Aftenen sluttede med kaffe og hjemmebagt kage, tak til Inger Kaack og Hanne Juhl for dejlige kager.

Tak for en hyggelig og godt ledet generalforsamling.

Bestyrelsen for Askov Bylaug

SANKTHANSAFTEN I ASKOV 
MANDAG DEN 23. JUNI CA. 17.00 – 21.00
Sankthansaften falder i år på en hverdag, og vi vil gerne gøre det lidt nemt for dem, der 
ønsker at spise aftensmad inden aftenprogrammet går i gang.

Ca. kl. 17.00 er den tændte grill klar til at blive anvendt til enten medbragt mad eller et godt 
tilbud fra Brugsen. Borde og siddepladser vil være opstillet, så det hele skulle være nemt 
at gå til.

Ca. kl. 17.30 vil et bål for børnene blive tændt.

Kl. 19.00 er der samling ved Birkely, hvor  der synges et par af midsommerens kendte sange 
sammen med beboerne. Der tændes fakler til et samlet optog, der fører hen til dammen. 
Faklerne kastes på sankthansbålet kl. 19.25. En voksen fra bylauget vil være til stede og 
guide antændingen.

Ca. kl. 19.25 Kort velkomst ved dammen.

kl. 19.30 Bålet er begyndt at knitre, og vi rykker sammen. Der uddeles sangark, og under 
ledelse af forsangere synger vi midsommersange i den solrige (håber vi!) sommeraften!  I 
skrivende stund er årets båltaler ikke helt på plads, så det bliver aftenens overraskelse, men 
sikkert er, at der bliver holdt båltale ca. kl. 19.30.

Arrangementet er åbent for alle, der har lyst til at deltage i byens fællesskab. Kan man ikke 
deltage i alle programpunkterne, kan man deltage efter behov og ønsker. Vi vil selvfølgelig 
gerne se og møde så mange som muligt.

Vi i Askov Bylaugs bestyrelse og de uundværlige frivillige, der ihærdigt og trofast er med til 
at sætte et positivt aftryk på torvets og dammens omgivelser, glæder os til at møde egnens 
borgere i alle aldre.

Alle ønskes et dejligt forår og en skøn sommer.
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Bymidtegruppen i Askov 
-  Sammen om en levende bymidte
Bymidtegruppen i Askov arbejder målrettet på at skabe en bymidte, der ikke blot er et gen-
nemgangssted, men et levende opholdsrum for borgere i alle aldre. 

Visionen er at gøre området til et sted, der inspirerer til leg, hygge og fordybelse – en by-
midte, hvor alle kan føle sig hjemme.

Vejen Kommune er nu ved at afslutte de projekter, som de har forpligtet sig til at udføre. 
Kommunen planter fem træer i bymidten. Fire egetræer vil pryde torvet langs hovedgaden, 
mens et elmetræ vil blive plantet op mod kirken. Derudover vil der blive monteret hætter på 
de opsatte lysmaster rundt om dammen.

Bymidtegruppen og Bylauget fortsætter arbejdet med at udvikle området. I det nordlige 
hjørne af dammen op mod kirken ønsker gruppen at etablere en bænk og et bord, så bor-
gerne og besøgende får bedre muligheder for at nyde området.

Derudover udvikles der et multifunktionelt siddemøbel i flere niveauer, som kan bruges til 
at sidde, lege og slappe af på. Dette vil blive placeret op mod Brugsen på kommunens areal. 
På den sydlige side af dammen vil der også blive opsat bænke, så det bliver muligt at få et 
lille hvil, når handlen i Brugsen er klaret, eller at man blot vil sidde og nyde udsigten over 
dammen over mod vores smukke kirke.

Næste skridt: Tegninger af møblerne forventes at blive igangsat snarest, og når materialet 
er klart, vil det blive præsenteret for offentligheden. Bymidtegruppen og Bylauget ser frem 
til at dele de kommende planer og håber, at de sidste opgaver kan afsluttes inden for det 
kommende år.

Askov Bylaugs samtaleuge (uge 24)
Traditionen tro afholder Askov Bylaug igen i år samtaleuge, hvor bestyrelsen bestræber sig 
på at få en snak med så mange Askovborgere som muligt. Vores samtalekort vil indeholde alt 
fra:	 Igangværende projekter
	 Ideer til nye tiltag, der skal arbejdes videre med i Askov 
	 Medlemskab og fællesskab.

Flere fra Bylaugets bestyrelse vil være at finde ved Brugsen, hvor de inviterer til en snak på 
følgende datoer og tidspunkter:	  	

Den 10.06. 
Den 13.06

Begge dage fra kl. 15.30 –17.30
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Medlemskab af Askov Bylaug
Det er ikke mange konkrete fordele, man får ved at blive medlem af Bylauget. Men det er en 
mulighed for at støtte op om byens lokalråd, det er en mulighed for at bidrage til fællesskabet.

Hvis du endnu ikke har hørt om Bylauget, kan du læse om det på hjemmesiden eller Facebook.

Det er også muligt at kontakte bestyrelsen (se kontaktinfo i foreningsnøglen andetsteds i 
bladet).

Det årlige kontingent:	 Pr. person: 75 kr.	 Pr. familie 150 kr.	 Pr. virksomhed 300 kr.

Tilmelding på: askovbylaug@gmail.com

Kontingentopkrævninger er sendt ud medio marts til alle borgere, som har givet tilsagn om 
at få tilsendt en elektronisk opkrævning. Hvis du endnu ikke har modtaget en elektronisk 
faktura, kan du kontakte formand Else Flansmose  else@flansmose.com  
eller kasserer Eric Ravn på  ericravn@gmail.com

Venlig hilsen
Bestyrelsen

Torvedag i Askov 
Genbrug, fællesskab og gode snakke
Lørdag den 14. juni fra kl. 09:30 til 13:00 omdannes Askov bymidte til en livlig markedsplads, når 
Askov Bylaug inviterer til torvedag. Her får alle mulighed for at booke en stand og sælge eller give  
ting væk, man ikke længere har brug for. Det bliver en dag fyldt med genbrugsglæde, lokale møder 
og en stemning af fællesskab.

Torvedagen er ikke bare en chance for at finde gode loppefund, den er en del af Askov Bylaugs 
samtaleuge, hvor fællesskab og gode samtaler er i fokus. Det betyder, at torvedagen ikke kun handler 
om handel, men også om at mødes, udveksle idéer og være en aktiv del af byens liv.

Book en stand, og vær med
Alle kan deltage som stadeholdere, uanset om man ønsker at sælge tøj, legetøj, bøger, køkkengrej 
eller andre ting, der fortjener et nyt hjem. Måske har du noget, du gerne vil give 
væk, så andre kan få glæde af det.

Ønsker du en stand, kan du kontakte Henrik Sørensen, næstformand i Askov 
Bylaug, på hts@askovtomrer-snedker.dk

Kom og vær en del af byens fællesskab
Tag familien, naboerne og vennerne med 
– vi glæder os til at se jer til en hyggelig torvedag i Askov. 
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BIRKELYS 
VENNER

Præsentation af nye i bestyrelsen
Per Fogtmann
Per bor i Askov sammen med sin kone Gitte. Per forlod arbejdsmarkedet i april 2024 og er nu 
pensionist. Per har sagt ja til jobbet som kasserer i Birkelys Venner og glæder sig til at varetage 
opgaven og til at være en del af fællesskabet i støtteforeningen.

Marianne Lorenzen
Marianne har også boet mange år i Askov, hvor hun gennem tiden har haft kendskab til mange børn 
i Askov og omegn. For 40 år siden startede hun nemlig som dagplejer, et arbejde hun bestred i 26 år. 
Marianne er gift og har 2 børn og børnebørn og bor fortsat på Birkevænget. Marianne er nu pensionist.

Gitte Carlsen Fogtmann
Gitte er suppleant i bestyrelsen, men deltager i møderne. Hun bor i Askov sammen med sin mand 
Per, og er efter mange år som lærer på Askov-Malt Skole gået på efterløn.
Gitte nyder nu tiden sammen med sine 3 børn og 4 børnebørn og giver samtidig udtryk for, at hun 
glæder sig til at være en del af fællesskabet på Birkely.

VI BYDER ALLE TRE VELKOMMEN I BESTYRELSEN FOR BIRKELYS VENNER. 
Se evt. foreningsnøglen.

Sang gør glad – Syng med Erik
Torsdag den 22. maj 2025 kl. 14.30.
Pris inkl. kaffebord: 50,- kr. for medlemmer  -  75,- for ikke-medlemmer
Musik og sang er ofte en af aktiviteterne, når BIRKELYS VENNER inviterer beboere og byens 
ældre borgere til hyggeeftermiddag. Denne 22. maj ingen undtagelse.
Erik Henriksen vil på vanlig god vis lede os igennem en times samvær med toner fra den danske 
sangskat.

Skubber – hvad er det?
Har du lyst til at være en del af et frivilligt skubbehold og dermed gøre en forskel? Skubbeholdet 
kører ture med beboerne, som ikke selv kan komme ud. Det kan være et stort lyspunkt at komme ud 
i den friske luft, følge med i årets gang og gense kendte steder. Vi skubber hver tirsdag fra kl. 14.30 
i perioden ca. påske til ca. september.
Hvis du vil vide mere, så kontakt BIRKELYS VENNER ved fm. Andora Munk.
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Spejderdagen 2025
Spejder er store oplevelser, fællesskab, sug i maven, sved på panden og selvtillid 
resten af livet.
Det kan du nu opleve, når vi søndag den 11. maj 2025 holder Spejderdag mellem 
kl.10 og 13 ved spejderhuset på Ø. Skibelundvej 15, Askov, 6600 Vejen.

På Spejderdag har børn og deres voksne mulighed for at besøge AskovSpejder 
og se, høre og opleve, hvordan det er at være spejder ved AskovSpejder.
Vi har lavet flere aktiviteter, man kan være med til, og så skal vi også lave vores 
mad over bål og have det sjovt sammen 
med andre børn i naturen.

Spejderdagen bliver både sjov, udfor-
drende og hyggelig. Når dagen er omme, 
har du helt sikkert lært noget nyt – og fået 
nye venner undervejs.

Tag tøj på efter vejret, for vi kommer til at 
være udenfor hele dagen.

Vi glæder os til at byde jer velkommen til 
AskovSpejder.

Se mere, og tilmeld jer på https://www.
askovspejder.dk/kampagne/spejderdag

AskovSpejder til 
byfest

Årets byfest er ikke uden 
AskovSpejder: Vi vil være 
på pladsen med aktiviteter i 
løbet af byfestugen og håber, 
vi ses.
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Vil du også være AskovSpejder?
Vil du også være med? Vi tilbyder spejd til alle fra 3 år og op, så gå på www.
askovspejder.dk og se, om der ikke også er plads til dig.

Familie Spejder 3-6 år (børnehavebørn): 
Første og tredje søndag i måneden kl. 10.00-12.00
Mikro Spejder 0.-1.klasse: 
Mandag kl. 16:45-18.00
Mini Spejder 2.-3.klasse Eftermiddag: 
Tirsdag kl. 16.30 - 18.30
Mini Spejder 2.-3. klasse Aften: 
Tirsdag kl. 18.00 - 20.00
Junior Spejder 4.-5.klasse: 
Onsdag kl. 18.30 - 20.00
Trop Spejder 6.-9.klasse: 
Tirsdag kl. 18.30 - 20.30
Klan Spejder 15-23 år: Efter aftale

VoksenSpejd 24+ torsdag: kl. 18.30 i lige uger, og arrangementer andre dage 
efter aftale.

Vil du være med, så kontakt lederen for aldersgruppen. Se kontaktoplysninger 
på askovspejder.dk. Der er mulighed for en prøveperiode, inden man endelig 
tilmelder sig.

Følg AskovSpejder på www.facebook.com/askovspejder 
eller se mere på AskovSpejder.dk
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I anledning af at det i år er 25 år siden Poul la Cour museets start, fortæller Bjarke Thomassen, som både 
før og efter at Museet opstod har været primus motor for stedet, historien om:

 Dengang Poul la Cour Museet blev skabt

Den 9. april 1996 skriver jeg til museum-
sinspektøren på Sønderskov, om han me-
ner, det gamle forsøgscenter i Askov bør 
bevares. Svaret er meget klart: ”absolut, 
stedet repræsenterer en spændende loka-
litet”. 
Den 24. august 1996 mødes jeg med 
en række interesserede personer, og vi 
beslutter at nedsætte en Møllegruppe.
Askov Højskole kontaktes og tilkendegiver, 
at de er interesserede i at sælge stedet.  
Jeg får forkøbsret, hvis vi kan skaffe pen-
gene.

Nu går der næsten fire år med at udarbejde et projekt og at sende ansøgninger til relevante fonde og 
firmaer, men resultatet er nedslående.
Ultimo marts 2000, altså fire år efter mit første initiativ, meddeler jeg Møllegruppen, at nu stopper vi. 
Der udsendes en pressemeddelelse om beslutningen. Som reaktion på pressemeddelelsen kommer der 
den 26. marts 2000 en mail fra direktøren hos Nordisk Folkecenter, som tilbyder deres hjælp, og den 29. 
marts 2000 kommer der en mail fra direktøren i brancheforeningen Vindmølleindustrien, som mener, 
de kan skaffe pengene.
Den 31. marts 2000 har jeg et møde med direktøren i Vindmølleindustrien, som mener, han kan skaffe 
700.000 kr. til købet. Tre dage senere kommer der en mail fra Vindmølleindustrien, som garanterer pen-
gene til købet, og jeg går over på Højskolen for at underskrive en slutseddel.

25 år efter
I dag fungerer Poul la Cours gamle forsøgscenter som museum og undervisningssted. Der er sket en 
gennemgribende restaurering af de dengang meget forfaldne bygninger. Alt dette er lykkedes ved hjælp 
fra rigtig mange fonde, firmaer og ikke mindst ved hjælp af vores mange gode hjælpere.
Stedet er blevet anerkendt som værende 
arnestedet for den moderne forskning i 
brint- og vindenergi, ikke kun herhjemme, 
men også i udlandet. I samarbejde med 
WindEurope uddeler vi hvert andet år en eu-
ropæisk pris til en person, som har gjort en 
særlig indsats for at fremme udviklingen af 
vedvarende energi.

Har du lyst til at se stedet og høre om vores 
arbejde, så se mere på www.poullacour.dk 
eller kontakt os på tlf. 2763 7036  eller mail: 
plc@poullacour.dk
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Nyt fra Askov Vandværk 

Forsommerstatus
Bestyrelsen for Askov Vandværk har travlt. Knap er det ene projekt 
færdigt, før nye melder sig. 
Når dette læses, forventer vi, at forbrugerne får leveret vand fra de to nye 
boringer i Skibelund Krat. Ligeledes forventer vi, at smedene er langt 
med at forsyne de 223 nye boliger på Lausbøls Minde med vand, og inden 
længe forventes det, at Maltvej 18 skal forsynes med vand. Det samme 
gælder for boligforeningens nye projekt ved svinget på Melvangvej.

I forbindelse med elektronikarbejde på værket blev der opdaget en ukendt 
programmeringsfejl i elektronikken, som var årsag til, at der ikke var 
vand i hanerne den 3/3 kl. 17 og den følgende morgen kl. 6. Det beklager 
vi meget. 

Der er forbrugere, som har undret sig over, at cykelstien ved V. 
Skibelundvej har været oversvømmet. Det er sket i forbindelse med 
rengøringen af vandrøret fra Skibelund. Når vandet derfra er klar, 
sammenkobles røret med det rør, som fører råvandet ind i vandværket til 
iltning på iltningstrappen. Derfra er der ikke lang vej ud til forbrugerne.

 
Bestyrelsen for Askov Vandværk 

ønsker alle forbrugere en dejlig sommer.
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NYT FRA ASKOV SKOLEKREDS

I godt og vel 80 år har Askov 
Højskole stået for udgivelsen 
af Dansk Udsyn, et tidsskrift for 
kulturhistorisk, litterær og so-
cial oplysning. I år tog et enga-
geret pionerhold fra højskolen 
initiativ til genskabelsen i en 
helt ny form:

I dagene 14.-16. marts genop-
stod Dansk Udsyn som littera-
turfestivalen UDSYN.

Bag transformationen stod kommunikationsmedarbejder Line Blomgreen Andersen, høj-
skolesekretær Pernille Lund Christensen og højskolelærerne Søren Østerlund Christensen 
og Jens Kæmpe, begge undervisere i litteratur på skolen.

Grundtanken med UDSYN er den samme som med tidsskriftet: at samles om de litterære 
samtaler. Og initiativtagerne på Askov Højskole formåede at skabe de perfekte rammer for 
flere end 70 deltagere!

”Vi har en ambition om at inspirere til at læse litteratur, fordi litteraturen har en helt særlig 
evne. Det, at vi kan blive opmærksomme på verdenen omkring os på en skærpet og beri-
gende måde, finder man ikke mange andre steder,” beskriver Søren Østerlund Christensen 
motivationen bag initiativet.

Det er i forvejen en mærkesag for Askov Højskole at fremme litteraturen blandt unge, og 
det var derfor oplagt at gå ny veje for at gøre litteraturen tilgængelig for (endnu) flere og 
at vække nysgerrigheden hos dem, der måske endnu ikke har fundet deres yndlingsbog 
eller forfatter.

Og på den måde blev UDSYN et fysisk forum, hvor forfattere og litteraturelskere mødtes, 
med åbenhed, forståelse og øje for det større perspektiv – der bød på et tæt program med 
masterclass, oplæsninger, samtaler, foredrag, sang og folkedans. Temaet for premieren i 
marts var Mark og eng. Med såvel kendte, etablerede forfattere (bl.a. Ingrid Nymo, Jens 
Smærup Sørensen, Malte Tellerup, Helene Christensen, Mirian Due og Jens Kæmpe) som 
debutanter fra højskolens nuværende elevhold (deriblandt én af Askov Skolekreds’ fire 
stipendiater) blev der sat fokus på litteraturens og menneskets forbindelse til naturen og 
landskaberne omkring i et både konventionelt og økologisk perspektiv.

Litteraturfestivalen UDSYN, som forhåbentlig udvikler sig til en ny fast tradition på Askov, 
blev til med støtte fra Grundtvigsk Forum, Statens Kunstfond og Folkeoplysningspuljen. 
Læs mere om UDSYN på askov-hojskole.dk/udsyn/.
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NYT FRA 

Quiz på Sløjdscenen
Hej allesammen, og velkommen til en quizaften på Sløjdscenen fyldt med hjernegymnastik, 
sjove spørgsmål og måske en smule venlig konkurrence! Vi skal teste jeres viden på kryds 
og tværs – fra de små, finurlige detaljer til de store verdensbegivenheder.

Saml jeres hold, find kampgejsten frem, og vær klar til at dyste om æren, håneretten – og 
selvfølgelig en lille præmie til vinderne. 

Datoer for dette arrangement er: 8. maj og 2. juni. Dørene åbner kl. 19.30
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Hvordan gik det for Brugsen, 
Askov Brugsforening i 2024?
Regnskab: På generalforsamlingen den 10. april, som traditionen tro blev afholdt i 
festsalen på Askov Højskole, blev resultatet offentliggjort. Resultatet for 2024 blev 
næsten lige så godt som 2023, og vi forlod 2024 med et overskud, og det er vi stolte 
af. Dagligvarebranchen er en hård branche, konkurrencen er stor, og vores øvrige 
”familiemedlemmer” var mere udfordret i 2024 end os. Askov Brugsforening leverede 
et overskud efter skat på 93.000 kr., hvilket bestyrelsen betegner som tilfredsstillende. 

P-plads: Tak for de mange rosende ord om vores ”nye” p-plads. Vi er enormt glade for, 
at projektet er veloverstået, og står med et projekt, der lever helt op til forventningerne. 
Herfra skal lyde en kæmpe TAK til Frisesdahl og IT-EL Teknik for veludført arbejde. 

Ladestandere: Vi har i marts underskrevet en kontrakt på en OK ladestander på 75 
kW. Vi er pt. i dialog med OK om, hvornår den kan stå klar til brug. Så snart vi kender 
en specifik dato, melder vi den ud.

Sponsorater: Vi har, helt som vanligt, udbetalt sponsorpenge fra OK og Brugsen til 
AMUI, Spejderne og Sløjdscenen. Vi har sendt i alt kr. 24.952,47 til foreningerne. En 
opfordring skal lyde; husk at tanke lokalt – så er du med til at støtte byens foreninger.

Vi mødes i Brugsen  ♥
Michael Nørskov
Uddeler
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Maj
Torsdag den 8. kl. 20.00 (dørene åbner 
klokken 19.30)
Quizaften på Sløjdscenen
Arrangør: Sløjdscenen

Søndag den 11. kl. 10-13
Spejderdag i spejderhuset Ø. Skibelundvej 
15, Askov
Arrangør: AskovSpejder

Onsdag den 14. kl. 18.00
Temadag i Læborg Forsamlingshus
Arrangør: Familie & Samfund

Torsdag den 22. kl. 14.30 
Sang gør glad – Syng med Erik på 
Plejecenter Birkely
Arrangør: Birkelys Venner

Onsdag den 28. maj til søndag den 1. juni
Askov Byfest på festpladsen v. Askov-Malt 
Skole
Arrangør: AMUI

Juni
Mandag den 2. kl. 20.00 (dørene åbner 
klokken 19.30)
Quizaften på Sløjdscenen
Arrangør: Sløjdscenen

Uge 24 – mandag den 9. juni til fredag 
den 14. juni

Bylaugets samtaleuge

Tirsdag den 10.: 
Bestyrelsen står v. Brugsen fra kl. 15.30-
17.30

Fredag den 13.: 
Bestyrelsen står v. Brugsen fra kl. 15.30-
17.30

Lørdag den 14.: 
TORVEDAG fra kl. 9.30-13.00
Arrangør: Askov Bylaug

Mandag den 23. juni kl. ca. 17-21
Sankthansfejring på Torvet
Arrangør: Bylauget

Juli
Ingen arrangementer

FÆLLESKALENDER FOR ASKOV, MALT OG MALTBÆK
For detaljer vedrørende aktiviteterne henvises til foreningernes indlæg andetsteds i bladet
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FORENINGSNØGLEN
Familie og Samfund
Formand: Anni Bennetzen, 61 74 52 94
Næstformand og kasserer: Inger Barsballe, 42 34 14 27
Medlem: Rita Jakobsen, 21285626
Sekretær: Tove Sørensen, 30 32 30 59
PR: Åse Johansen, 20 89 24 78 
Suppleant: Yvonne Schmidt, 24 61 23 28	
Askov Brugsforening
Formand: Henrik Villaume Meyer, 27 11 11 14
Næstformand: Hanne Kamilla Lützen, 25 25 66 00
Sekretær: Bente Christiansen, 21 70 37 09
Medlem: Michael Brink Hansen, 71 21 77 93
Hanne Astrup, 60 27 66 36
Suppleant: Eric Ravn, 22 75 60 12	
Askov menighedsråd og præster
Formand: Mike Straarup, 22 24 45 18
Næstformand: Henning Knudsen
Kirkeværge: Ulla Henningsen
Kasserer: p.t. Erling Glitrup
Kontaktperson: Anne Mengel
Sekretær: Malene E. Østergaard
Frivilligansvarlig: Dorthe Paaske
Sognepræst: Ulla Kristiansen, 61 20 39 95
Sognepræst og provst: Peter Viuff, 61 61 92 50 	
Poul la Cour Museets venner
Formand: Mette Hollænder 42 30 44 92, holsam1903@gmail.com
Kasserer: Inge Lis Dalsgaard, 75 36 07 91
Næstfmd: Leif Poulsen, Ribe, 30 91 43 38
Sekretær: Per Lindegaard Jensen, 21 26 64 81
Niels Bo Jørgensen 24 66 71 72, 
Lars Pilegaard, 86 22 67 00
Elin Johnsen
Vedr. besøg: Bjarke Thomassen 27 63 70 36, plc@poullacour.dk	
Askov Skolekreds
Formand: Klaus Kildemand 
Næstformand: Philipp Micha, philipp.micha.opg@gmail.com
Kasserer: Michael Bach Ipsen      
Caroline Bøgely 
Elin Lis Johansen 
Lise Buurgård, tlf. 75 36 06 96 
Mette Matthisson, mette.matthisson@gmail.com 
1. suppleant: Louise Nørmark Olsen  
2. suppleant: Paul Monrad	
Sløjdscenen
Formand: Simon Carlsen, 27 64 28 49
Næstformand: Eli B Fuglø, 22 53 19 13
Kasserer: Kathrine Poulsen, 26 80 44 32
Kirsten B Fuglø, 22 63 15 57
Michael Bang Jeppesen, 20 49 52 42
Janni Arentoft
Stefan Arentoft
Suppleant: Per Kjær
Suppleant: Frands Lomholdt	
Askov Malt Skole
Skoleleder Christian Dünne, Maltvej 86
Tlf: 79 96 55 22, mail: chdu@vejen.dk
	

Askov Bylaug
Formand: Else Flansmose, else@flansmose.com, tlf. nr. 23 39 26 33
Næstformand: Henrik Tronier Sørensen, hts@askovtomrer-snedker.dk,
tlf. nr. 40 21 65 10
Sekretær: Ole Nyegaard
Kasserer: Eric Ravn, ericravn@gmail.com, tlf. nr. 22 75 60 12
Bestyrelsesmedlem: Gunnar Bundgaard
Bestyrelsesmedlem: Erling Glitrup
Bestyrelsesmedlem: Oskar Franch	
Birkelys venner
Formand: Andora Munk, andoramunk@mail.com, 20 35 46 41
Næstformand: Inger Kristensen, ingerbork@live.dk, 23 45 71 91
Kasserer: Per Fogtmann, Fogtmann.per@gmail.com
Sekretær/PR: Svend Conrad, svend@conrad-petersen.dk 61 65 36 69
Menigt medlem: Marianne Lorenzen, marianne.l@it.dk 31 67 64 30
1.suppl.: Ellen Thomsen, edammen12@gmail.com 50 57 91 20
2.suppl.: Gitte Carlsen Fogtmann, gitte.carlsen1@gmail.com 27 99 78 72	
Askov Vandværk
Formand: Helge Petersen, Damhus 44, 23 34 63 24
Tkn. ansv: Christian Dahl, Ø. Skibelundvej 17, 23 27 57 10
Tkn. ansv: Jesper Lyngsø, Kongevænget 29, 20 93 73 18
Kasserer: Hanne Lützen, Egevænget 39, 25 25 66 00
Sekretær: Per Lindegaard Jensen, Ø. Skibelundvej 39, 21 26 64 81	
Askov Spejder
Formand: Jakob Ørnsbjerg Jensen, formand.askovspejder@gmail.com
Kasserer: Tine Nyholm Laugesen, kasserer.askovspejder@gmail.com
Gruppeleder: Bo Flugt, gruppeleder.askovspejder@gmail.com
Andre medlemmer: Heino Holm, Annelise Sterup Andersen, 
Christina Holm, Berit Bøgh	
Askov / Malt Jagtforening
Ole Lautrup, Baslund 87, 20 97 39 85	
Grundtvigsk Forum Askov
Christian Friis, Vejenvej 19, 20 65 38 43

AMUI:
Formand: Signe de Place Knudsen, formand@amui.dk
Næstformand: Ole Klostermann
Kasserer: Helle Poder
Sekretær: Louise Korsgaard, kors.louise@gmail.com 
Bestyrelse: John Trærup Jørgensen, Annette Trøjborg Hansen, Jeanette 
Rosenkilde

AMUI-Gymnastikudvalget:
Formand: Pia Haurum Kristensen, amui-gymnastik@outlook.dk 
Marianne Vestergård Klinkby, Malene Manniche Hansen
Helle Maack Iversen, Ditte S. Straarup
Katrine Boller, Karen Wichmann Bruun

AMUI-Fodboldudvalget:
Formand: Frank Thomsen, ft@epoke.dk
Vibeke Vinbech, Klaus Brink-Hansen
Annette Trøjborg Hansen, Stefan Krebs

AMUI-Byfest:
askovbyfest@amui.dk

AMUI-Volley:
Formand: Louise Vindbjerg Fasting, louise.fasting@hotmail.com 


